

### اخبار

### سردار آزمون به بارسلونا می‌پیوندد؟



یک سایت روسی از ابراز علاقه بارسلونا برای جذب سردار آزمون خبر داده است. به نقل از اسپورت روسیه، سردار آزمون فصل قبل یکی از بهترین لژیونرهای فوتبال ایران بود که عملکرد خیلی خوبی در روستوف داشت و در لیگ قهرمانان گل‌های مهمی برای تیمش به ثمر رساند، جایی که باعث شد از این بازیکن به عنوان پدیده روستوف نام برده شود و این تیم روسیه‌ای نیز به لیگ اروپا برسد. در حالی که به نظر می‌رسد سردار آزمون در تابستان روستوف را ترک کند، زمزمه‌هایی مبنی بر ابراز علاقه بارسلونا برای جذب این بازیکن شنیده می‌شود که در چند روزنامه روسی تایید شده است. هنوز هیچ مسوؤلی در این باشگاه، پیشنهاد بارسلونا را تایید نکرده ولی مربی دروازبان‌های روستوف درباره این احتمال صحبت کرده است. ویتالیا کوفونوف، مربی دروازبان‌های روستوف درباره پیشنهاد بارسلونا به سردار آزمون گفت: من اول از همه دوست دارم سردار با ما بماند چون بازیکن بزرگ و خوبی است ولی اصلا تعجب نمی‌کنم اگر سردار آزمون به بارسلونا بپیوندد. دوست دارم او در روستوف فعلا بماند و گلزنی کند و مغرور نشود و به پیشرفت خود ادامه دهد. او بازیکن خوبی است و می‌تواند در بهترین تیم‌ها و لیگ‌ها بازی کند و از تجربه خود استفاده کند. او در پایان درباره این بازیکن ایرانی گفت: سردار خیلی خوب می‌تواند روسی متوجه شود ولی هرچقدر هم مشکل داشته باشد می‌تواند با زبان ترکمن با مربیان تیم صحبت کند. ■■■

### خط و نشان منصوریان برای فتح‌الله‌زاده

سرمربی استقلال مدیرعامل پیشین این باشگاه را تهدید به انجام یک مصاحبه تند کرد. این در حالی است که تیم منصوریان بیشتر از همه چیز به آرامش نیياز دارد. در حالی که استقلال باید روز نوزدهم بهمن در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تیم خوب و قدرتمند السد قطر برود و تمرکز همه مسوولان و کادر فنی و بازیکنان باید روی این بازی باشد، علیرضا منصوریان در تازه‌ترین اظهار نظرش علی فتح‌الله‌زاده را تهدید به انجام مصاحبه کرده است. منصوریان در این باره به سایت باشگاه گفته است: با مدیران پیشینم آقایان اولیایی، قریب و واعظی آشتیانی تماس گرفتم تا بابت مصاحبه‌ای که قرار است روز شنبه(امروز) انجام بدهم، از آنها عذرخواهی کنم و به آنها بگویم منظورم از مصاحبه‌ای که قرار است داشته باشم، به هیچ وجه در مورد آنها نیست و منظورم فقط علی فتح‌الله‌زاده است. سرمربی استقلال افزود: قصد داشتم با آقای افشارزاده هم تماس بگیرم که موبایل ایشان خاموش بود. بنده هرگز قصد بی‌احترامی به آقای افشارزاده را نداشتم و ایشان را پدر ورزش ایران می‌دانم. آقای افشارزاده در آمدن من به استقلال نقش مهمی داشت و از این بابت از ایشان تا همیشه سپاسگزارم. علیرضا منصوریان در پایان گفته است: متأسفانه برای نخستین بار ناچارم پاسخ یکی از مدیران را بدهم و به همین دلیل از آقایان اولیایی، قریب، افشارزاده و واعظی آشتیانی عذرخواهی می‌کنم. امیدوارم مصاحبه روز شنبه من را بیخشند و آن را به حساب دفاع از حق خود بگذارند نه صحبت درباره این ۴ عزیز. ■■■

### حسنی نیا؛ وظیفه‌ام بود مقابل ورزشکار رژیم اشغالگر قدس قرار نگیرم

کاراته‌کای کشورمان گفت: برای حضور در مسابقات کاراته وان پاریس خیلی تمرین کردم اما وقتی در قرعه‌کشی به اسرائیل خوردم وظیفه خود دانستم به میدان نروم. مجید حسنی نیا در گفت‌وگو با تستیم، درباره حضورش در رقابت‌های کاراته وان پاریس عنوان کرد: برای حضور در این مسابقات خیلی تلاش کردم و با وجود تمام سختی‌ها خودم را به فرانسه رساندم اما وقتی در قرعه خوردم در دور اول به اسرائیل خوردم وظیفه خود دانستم به میدان نروم. این اعتقاد ما است و پای آن می‌ایستیم. وی ادامه داد: تمام هزینه‌های سفر را از صفر تا صد خودم دادم. من در شرکتی کار می‌کنم و مجبور بودم صبح تا عصر در محل کار خودم حاضر باشم و بعد از کار تمرین کنم. با این وضعیت برای مسابقات آماده شدم. حسنی نیا اظهار داشت: از آویتی مدیرعامل شرکت و چیکنیا معاون مالی و منوچهریان و رخشانفر و אחوی‌زادگان که واقعا در این مدت از من حمایت کردند، ممنونم.

**گروه ورزشی**: استقلال تهران باز هم پیروز شد تا در هفته نوزدهم هواداران این تیم امیدوارتر بازی‌های آبی‌پوشان را دنبال کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، استقلال در روزی که اعلام شد فیفا در صدور حکم محرومیت آبی‌ها در جذب بازیکن جدید مصر است با نتیجه ۳ بر ۲ پیکان را شکست داد و با ۳۱ امتیاز جایگاه خود را در رده چهارم جدول تثبیت کرد. امید ابراهیمی(۱۲)، امید نورافکن(۶۰) و علی قربانی(۸۰) برای استقلال و سیامک نعمتی(۲۱) و مرتضی آقاخان(۸۷- پنالتی) برای پیکان گل زدند. این بازی که زیر بارش باران آغاز شد در همان دقایق ابتدایی با یک اتفاق تاثیرگذار همراه بود و بزدانی مقدم، مدافع سفیدپوشان در موقعیتی تک به تک به خطا علی قربانی را متوقف کرد که داور مسابقه به او کارت قرمز مستقیم نشان داد. همین ضربه ایستگاهی را امید ابراهیمی در دقیقه ۱۳ به زیبایی به گل نخست استقلال تبدیل کرد. درحالی که هواداران استقلال امیدوار بودند بر تعداد گل‌های تیم‌شان اضافه شود و شاگردان منصوریان از ۱۰ نفره بودن حریف استفاده کنند، این پیکان بود که در دقیقه ۲۱ با شوت زیبا و دیندی سیامک نعمتی به گل تسلوی دست پیدا کرد. نیمه دوم اما شرایط متفاوتی پیدا کرد و این استقلال بود که از یک بازیکن بیشتر خود استفاده کرد و ۸ گل‌زبایی دیگری به ثمر رساند و در شرایطی که بازی با برتری آبی‌پوشان رو به پایان بود در دقیقه ۸۷ مرتضی آقاخان از روی نقطه پنالتی فاصله را کمتر کرد تا چند دقیقه پایانی با هیجان بیشتری دنبال شود. در دقایق باقی‌مانده پیکان تلاش کرد گل خورده سوم را جبران کند اما در نهایت موفق به این کار نشد و شکستی دیگر را بپذیرا شد. استقلال با این پیروزی ۳۱ امتیازی شد و در رده چهارم باقی ماند.

#### تساوی عجیب تراکتور

در دیگر بازی دیروز تراکتور مقابل همشهری خود متوقف شد و نتوانست فاصله‌اش را با پرسپولیس به یک امتیاز برساند. تیم‌های تراکتورسازی و ماشین‌سازی تبریز در ورزشگاه یادگار امام تبریز به مصاف م‌رفتند که این مسابقه در پایان با نتیجه صفر- صفر به اتمام رسید. داری سنتی تبریز در حالی گلی نداشت که هر دو تیم بدشدت به برد احتیاج داشتند. تیم امیر قلعهنویی از دقیقه ۷۲ به دلیل اخراج مهدی کبانی چند دقیقه

## عبور استقلال از روی پیکان در زمین لغزنده

# ۳ امتیاز از دل حاشیه‌ها



آخر را با یک بازیکن کمتر بازی کرد. همچنین محمد ابراهیمی در دقیقه ۸۲ می‌توانست از روی نقطه پنالتی گل بزند که توپ او را مهدی اسلامی گرفت تا تراکتور با این نتیجه نتواند فاصله‌اش با پرسپولیس را به یک امتیاز کاهش دهد و از قهرمانی دور شود. تراکتور با این نتیجه ۳۸ امتیازی شد و ماشین‌سازی هم سرتاجم ۱۰ امتیازی شد اما در انتهای جدول باقی ماند.

#### پرسپولیس با غایبان سرشناس در قم

اما سواى بازی روز گذشته استقلال، هفته نوزدهم لیگ برتر، امروز شنبه با برگزاری ۶ دیدار به پایان می‌رسد. در روز دوم هفته نوزدهم ۶ دیدار برگزار می‌شود. ابتدا از ساعت ۱۴:۳۰ گسترش فولاد و پدیده به ترتیب میزبان تیم‌های ذوب‌آهن و سایپا هستند. گسترش فولاد‌ها که هفته گذشته در یک دیدار جنجالی مقابل پرسپولیس با نتیجه یک بر صفر شکست خوردند این هفته باید به مصاف یکسی دیگر از تیم‌های آماده رقابت‌های لیگ برتر یعنی ذوب‌آهن بروند؛ ذوب‌آه‌نی که هفته گذشته توانست در خانه یکی از تیم‌های سرحال لیگ یعنی فولاد را با یک گل شکست دهد. در حال حاضر گسترش فولاد با ۲۴ امتیاز در رده هفتم و ذوب‌آهن با ۲۲ امتیاز در رده سوم جدول رده‌بندی قرار دارند. دیگر بازی این ساعت بین ۲ تیمی است که در نیمه دوم جدول رده‌بندی قرار دارند. پدیده در ادامه تسلوی‌های بیپای‌اش، هفته گذشته در خانه مقابل نفت به تساوی بدون گل رسید. سایپا هم

#### محرومیت آبی‌پوشان قطعی شد

## فرجام‌خواهی استقلال نتیجه نداد

پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی بازیکنان مورد نظر خود را جذب کنند که البته این قانون نیز شامل حال آنها نمی‌شود زیرا پیش از این تجربه‌های بین‌المللی مانند بارسلونا، رئال مادرید، اتلتیکو مادرید... نشان داده این محرومیت تا آغاز پنجره نقل‌وانتقالاتی بعدی پابرجاست.

### جلسه استقلالی‌ها با معاون وزیر امور خارجه لغو شد

جلسه اعضای هیات‌مدیره باشگاه استقلال که قرار بود با معاون وزارت اسور خارجه برگزار شود، لغو شد. اعضای هیات‌مدیره باشگاه استقلال تصمیم داشتند برای حل مشکل محرومیت این باشگاه از نقل‌وانتقالات زمستانی توسط کمیته انضباطی فیفا نشتستی را با یکی از معاونان وزیر امور

### عبور استقلال از روی پیکان در زمین لغزنده

مقابل سیاه‌جامگان پایین جدولی به اولین پیروزی خود برسد. هر دو تیم بازی گذشته خود را به ترتیب مقابل ذوب‌آهن و سایپا با نتیجه یک بر صفر شکست خورده‌اند. فولاد با ۲۳ امتیاز در رده نهم قرار دارد و سیاه‌جامگان با ۱۵ امتیاز در رده چهاردهم قرار گرفته است.

و سرتاجم در آخرین دیدار روز شنبه، صبا در قم به مصاف صدرنشین رقابت‌ها یعنی پرسپولیس می‌رود. پرسپولیس هفته گذشته مقابل گسترش فولاد به پیروزی یک بر صفر رسید. پیروزی‌ای که تاوان زیادی هم برای این تیم داشت و ۳ بازیکن تاثیرگذار آنها یعنی مهدی طارمی، فرشاد احمدزاده و سیدجلال حسینی از بازی مقابل صبا محروم شدند. آنها باید مقابل صباى رده‌زدهمی قرار بگیرند که شرایطش در نیم‌فصل دوم بهتر از نیم‌فصل نخست است و توانسته از ۳ دیدار خود ۴ امتیاز کسب کند و با ۱۲ امتیاز در رده یکی مانده به آخر قرار بگیرد. پرسپولیس هم با ۴۱ امتیاز یکه‌تاز لیگ برتر است.

#### سورپرازهای بازی برانکو در لیست پرسپولیس

کاروان تیم فوتبال پرسپولیس برای دیدار برابر صبا، روز جمعه با ۱۸ بازیکن راهی قم شد. کادر فنی سرخوشان نام ۱۸ بازیکن را برای سفر به قم و دیدار برابر صبا، به شرح زیر اعلام کرد: علیرضابیرانوند،رادشوییچ، صادق حرمرمی، حسین ماهینی، الکس پاتسکی، محمد انصاری، حامد آقایی، کمال کامیاب‌نیا، رامین رضاییان، محسن مسلمان، سروش رفیعی، سامان نریمان‌جهان، وحید امیری، علی علیپور، ولادیمیر، حمیدرضا طاهرخانی، احسان علوان‌زاده و رضا کرملاجعب. با محرومیت ۳ بازیکن پرسپولیس از این بازی شاهد حضور نفرت جدیدی از سرخوشان در لیست هستیم و حامد آقایی، علوان‌زاده، کرملاجعب و هسر دو اوکرایینی در این‌س بازی در فهرست پرسپولیس قرار دارند.

#### برنامه بازی‌های امروز

گسترش فولاد - ذوب‌آهن، ساعت ۱۴:۳۰
پدیده - سایپا، ساعت ۱۴:۳۰
سیاهان - صنعت نفت آبادان، ساعت ۱۵
نفت تهران - استقلال خوزستان، ساعت ۱۵:۳۰
فولاد - سیاه‌جامگان، ساعت ۱۵:۳۰
صبا - پرسپولیس، ساعت ۱۶:۵۰

#### یابان کار افتخاری در استقلال؟

محرومیت فیفا حسابی استقلالی‌ها را خشمگین کرده است، همه دنبال مقصر این اتفاق می‌گردند و البته همه مسوولان استقلال هم در تلاشندد یک جوری از زیر بار مسؤولیت این محرومیت شانه خالی کنند. با این حال، کسی که بیشترین همه‌ها این روزها به سمت اوست، مدیرعامل استقلال است. افتخاری گفته که این موضوع را حل می‌کند اما اگر نتواند حکم محرومیت فیفا را برگرداند، احتمال اخراجش زیاد است. اعضای هیات‌مدیره تا پایان ماه ژانویه که پایان پنجره نقل‌وانتقالات است به او فرصت داده‌اند و بعد درباره مدیرعامل استقلال تصمیم‌گیری می‌کنند. با این شرایط، این احتمال زیاد است که پایان ماه ژانویه که تنها ۲ روز از آن باقی مانده با پایان کار سیدرضا افتخاری در استقلال همراه شود.

### یادداشت

#### منجستر شایسته راهبایی به

#### ومبلی نبود!

کریس واکس: به مناسبت تولد ۵۴سالگی مورینیو هواداران منجستر یونایتد شعاری آماده کرده بودند و می‌خواندند: «ژوزه آنطور بازی می‌کند که منجستر یونایتد باید بازی کند». حالا آنها بعد از برد ۳ بر ۲ در مجموع مقابل هال‌سیتی باید برای فینال جام اتحادیه و خواندن این شعر آماده شوند. البته اگر این تیم کارش را آنطور که در بازی با هال انجام داد ادامه دهد، شاید لازم باشد خودش را برای برخی مشکلات آماده کند.

در بازی رفت من یونایتد ۲ بر صفر در اولدترافورد برنده شده بود و بازی برگشت می‌توانست برای این تیم مانند قدم زدن در پارک لذتبخش باشد اما بازیکنان این تیم فضاهای زیادی به تیم مارکو سیلیوا دادند و باعث شدند تیم‌شان ۲ بر یک شکست بخورد.

یونایتد در این بازی دوباره به روزهایی برگشت که مقابل لیورپول و استوک مساوی کرد. هال‌سیتی در ترکیبش نسبت به تیمی که برابر چلسی شکست خورده بود تغییر ایجاد کرده بود اما با این حال هم انتظار می‌رفت یونایتد با کیفیت و بازیکنانی که دارد برای مواجه شدن با این تیم مشکلی نداشته باشد. اما در چند صحنه بازیکنان این تیم اشتباهاتی نابخشودنی داشتند و هواداران تیم‌شان که برای تماشای این بازی سفری طولانی داشتند را ناامید کردند. هواداران می‌خواندند:

«یک چیز به من می‌گوید من احساس خوبی ندارم». اما این فقط یک شعر بود، حداقل برای این بازی عملکردی را که از تیم‌شان می‌دیدند یابور نمی‌کردند. پل پوگبا یکی از آن بازیکنانی بود که اصلا در حد و انداز‌های انتظارات ظاهر نشد اما در نیمه دوم حداقل چندین حرکت و لمس توپ از خودش به نمایش گذاشت و نشان داد می‌خواهد کارهایی انجام دهد. گل فوق‌العاده او بود که بازی را به تساوی یک- یک رساند و کمی به تیم یونایتد انگیزه داد. بعضی هواداران یونایتد درباره پنالتی‌ای که برای هال گرفته شد بحث می‌کنند، صحنه‌ای که مارکوس روخو به خاطر هول دادن بازیکن حریف، هری مگویره، پنالتی داد اما بررسی تصاویر نشان می‌دهد داور بازی حق داشته نقطه پنالتی را نشان دهد. البته در نیمه دوم می‌شد که بازی هم برای یونایتد گرفته؛ زمانی که کریس اسمالینگ مقابل دروازه داوید مارشال به زمین افتاد اما روز برای پنالتی گرفتن متقاعد نشد. البته اگر داور شبدی داشت، مطمئنا عملکردش به اندازه بسیاری از بازیکنان سفیدپوش این بازی ناامیدکننده نبود. مورینیو مطمئنا باید بیشتر از هر چیز روی این موضوع کار کند که چطور این روند رو به رشد تیمش را نگه دارد، و او اخیرا از توانایی تیمش برای حفظ مالکیت توپ صحبت کرده و گفته پاداشش را هم گرفته‌اند اما خودش خوب می‌داند مالکیت توپ بدون ایجاد موقعیت نمی‌تواند برای آنها روشی مناسب در لیگ برتر باشد. این در حال حاضر اصلی‌ترین مشکل یونایتد است که مورینیو باید به خاطرش هرگز روز بازی با هال را فراموش نکند. البته شکست مقابل هال باعث نشد یونایتد از رسیدن به ومبلی باز بماند اما در رونه ۱۷ بازی بدون شکست پشت سر هم یونایتد پایان داد. معمولا تیم‌هایی که چنین رکوردهایی دارند و رکورددهی‌شان شکسته می‌شود، مقابل تیم‌های بزرگ و در بازی‌های خاص می‌بازند، نه اینطور که یونایتد مقابل هال باخت، آن هم در دیداری که آرامش خاطر داشت و می‌توانست خیلی ریلکس به فکر حداقل حفظ رکورد نباختنش باشد.

### فوتبال

#### معمای انتخاب سرمربی

#### آفریقای جنوبی

سرمربی اسکاتلندی اسبق تیم ملی جوانان انگلیس و بزرگسالان فنلاند، رقیب جدی کارلوس کی‌روش برای تصدی مربیگری آفریقای جنوبی است. در چند روز گذشته اخباری در رسانه‌های آفریقای جنوبی انتشار یافت مبنی بر اینکه کارلوس کی‌روش، از جمله گزینه‌هایی است که مسوولان سافا (اتحادیه فوتبال آفریقای جنوبی) برای پست سرمربیگری تیم‌ملی این کشور مد نظر دارند. البته از سوی چند مقام از جمله خاتم تیشلاس، عضو کمیته فنی این اتحادیه نیز عنوان شد با هیچ گزینه‌ای از جمله کی‌روش مذاکرات صورت نگرفته و رایزنی‌ها به زمان بازگشت رئیس فدراسیون بعد از اتمام مسابقات قهرمانی جام ملت‌های آفریقا در گابن موکول شده است. با این حال رسانه‌ها با توجه به اهمیت انتخاب مسوول فنی تیم، اخباری را در این باره نشر می‌دهند. آخرین خبری که در این باره انتشار یافته، مربوط به شانس قابل توجه یک مربی اسکاتلندی است که در لیگ این کشور کار می‌کند براساس اعلام یک سایت این کشور، «سیتویارت باکستر» که تیم «سوراسپرت یونایتد» را هدایت کرده برای مربیگری بافانا بافانا(تیم ملی آفریقای جنوبی) از امتیازات خوبی برخوردار است و حتی خود برای مربیگری این تیم ابراز تمایل کرده است.



صاحب‌نامش کرده بود و برای نمونه در تابستان اخیر بازیکنانی مانند سانچز، پدرو و فابریگاس نوکمپ را ترک کردند تا باشگاه بارسلونا بتواند وضعیت مالی خود را تقویت کند. در حال حاضر به نظر می‌رسد یکی از بازیکنانی که احتمالاً از بارسلونا در تابستان جدا خواهد شد، آردا توران ترکیه‌ای است. ستاره سابق اتلتیکو که نتوانسته جایی در ترکیب اصلی بارسلونا برای خود پیدا کند، یک پیشنهاد نجومی از لیگ چین دارد و سران باشگاه بارسلونا اصلا بدشان نمی‌آید با فروش این بازیکن به شرایط بد مالی خود سروسامانی بیکشوند.

#### کدام بازیکن از بارسا جدا می‌شود؟

## از مسی تا آردا

حال حاضر مذاکرات خود با مسی را آغاز کرده‌اند و با توجه به اینکه قراردادن این ابرستاره آرژانتینی سال ۲۰۱۸ به پایان می‌رسد، آبی‌نارناری‌ها مصمم هستند به هر شکلی با او تمدید قرارداد کنند تا گمانه‌زنی‌ها درباره آینده مسی و احتمال جدایی این بازیکن از بارسلونا پایان یابد. با این حال، باشگاه بارسلونا برای تمدید قرارداد و افزایش دستمزد مسی